

新医薬品が薬価収載されましたのでお知らせいたします。

番号	薬効分類	区分	商品名	規格単位	薬価(円)	包装単位	製造販売	成分名	効能・効果	用法・用量	規制等	承認年月日	備考
1	112	内用薬	ルネスタ錠1mg	1mg1錠	49.60	100錠(PTP・バラ)、140錠(PTP14T×10)	エーザイ	エスゾピクロン	不眠症	通常、成人にはエスゾピクロンとして1回2mgを、高齢者には1回1mgを就寝前に経口投与する。なお、症状により適宜増減するが、成人では1回3mg、高齢者では1回2mgを超えないこととする。	習慣性、処方	2012.01.18	不眠症を効能・効果とする新有効成分医薬品(新有効成分)
			ルネスタ錠2mg	2mg1錠	78.70	100錠(PTP)、140錠(PTP14T×10)、500錠(バラ)							
			ルネスタ錠3mg	3mg1錠	99.80	100錠(PTP)、140錠(PTP14T×10)、500錠(バラ)							
2	117	内用薬	エビリファイOD錠3mg	3mg1錠	94.40	プリスター：100錠(10錠×10)、500錠(10錠×50)	大塚製薬	アリピプラゾール	・統合失調症 ・双極性障害における躁症状の改善	・統合失調症 通常、成人にはアリピプラゾールとして1日6～12mgを開始用量、1日6～24mgを維持用量とし、1回又は2回に分けて経口投与する。なお、年齢、症状により適宜増減するが、1日量は30mgを超えないこと。 ・双極性障害における躁症状の改善 通常、成人にはアリピプラゾールとして12～24mgを1日1回経口投与する。なお、開始用量は24mgとし、年齢、症状により適宜増減するが、1日量は30mgを超えないこと。	劇、処方	2012.01.18	統合失調症、双極性障害における躁症状の改善を効能・効果とする新効能・新用量・剤形追加医薬品(新効能・新用量・剤形追加)
			エビリファイOD錠6mg	6mg1錠	179.30	プリスター：100錠(10錠×10)、500錠(10錠×50)							
			エビリファイOD錠12mg	12mg1錠	340.70	プリスター：100錠(10錠×10)、500錠(10錠×50)							
			エビリファイOD錠24mg	24mg1錠	647.40	プリスター：100錠(10錠×10)、500錠(10錠×50)							
3	119	内用薬	レグナイト錠300mg	300mg1錠	98.50	56錠(14錠×4)	アステラス製薬	ガバペンチン エナカルビル	中等度から高度の特発性レストレスレッグス症候群(下肢静止不能症候群)	通常、成人にはガバペンチン エナカルビルとして1日1回600mgを夕食後に経口投与する。	処方	2012.01.18	中等度から高度の特発性レストレスレッグス症候群を効能・効果とする新有効成分医薬品(新有効成分)

番号	薬効分類	区分	商品名	規格単位	薬価(円)	包装単位	製造販売	成分名	効能・効果	用法・用量	規制等	承認年月日	備考
4	214	内用薬	アジルバ錠20mg	20mg1錠	136.90	100錠(10錠×10)、140錠(14錠×10)、500錠(バラ、10錠×50)、700錠(14錠×50)	武田薬品	アジルサルタン	高血圧症	通常、成人にはアジルサルタンとして20mgを1日1回経口投与する。なお、年齢、症状により適宜増減するが、1日最大投与量は40mgとする。	処方	2012.01.18	高血圧症を効能・効果とする新有効成分医薬品(新有効成分)
			アジルバ錠40mg	40mg1錠	205.40	100錠(10錠×10)、140錠(14錠×10)、500錠(バラ、10錠×50)、700錠(14錠×50)							
5	333	内用薬	イグザレルト錠10mg	10mg1錠	372.40	PTP：100錠(10錠×10)、140錠(14錠×10)、500錠(10錠×50)	バイエル薬品	リバーロキサバン	非弁膜症性心房細動患者における虚血性脳卒中及び全身性塞栓症の発症抑制	通常、成人にはリバーロキサバンとして15mgを1日1回食後に経口投与する。なお、腎障害のある患者に対しては、腎機能の程度に応じて10mg1日1回に減量する。	処方	2012.01.18	非弁膜症性心房細動患者における虚血性脳卒中及び全身性塞栓症の発症抑制を効能・効果とする新有効成分医薬品(新有効成分)
			イグザレルト錠15mg	15mg1錠	530.40	PTP：100錠(10錠×10)、140錠(14錠×10)、500錠(10錠×50)							
6	629	内用薬	サムチレール内用懸濁液15%	750mg5mL1包	1,679.60	5mL×14包	グラクソ・スミスクライン	アトバコン	<p><適応菌種> ニューモシスチス・イロペチー</p> <p><適応症> ニューモシスチス肺炎、ニューモシスチス肺炎の発症抑制</p>	<p><ニューモシスチス肺炎の治療> 通常、成人には1回5mL(アトバコンとして750mg)を1日2回21日間、食後に経口投与する。</p> <p><ニューモシスチス肺炎の発症抑制> 通常、成人には1回10mL(アトバコンとして1500mg)を1日1回、食後に経口投与する。</p>	処方	2012.01.18	ニューモシスチス肺炎、ニューモシスチス肺炎の発症抑制を効能・効果とする新有効成分医薬品(新有効成分)
7	399	注射薬	ボナロン点滴静注バッグ900µg	900µg100mL1袋	4,498	100mL×1袋	帝人ファーマ	アレンドロン酸ナトリウム水和物	骨粗鬆症	通常、成人には4週に1回アレンドロン酸として900µgを30分以上かけて点滴静脈内投与する。	劇、処方	2012.01.18	骨粗鬆症を効能・効果とする新用量・剤形追加医薬品(新用量・剤形追加)

番号	薬効分類	区分	商品名	規格単位	薬価(円)	包装単位	製造販売	成分名	効能・効果	用法・用量	規制等	承認年月日	備考
8	399	注射薬	ランマーク皮下注120mg	120mg1.7mL1瓶	45,155	1パイアル	第一三共	デノスマブ(遺伝子組換え)	多発性骨髄腫による骨病変及び固形癌骨転移による骨病変	通常、成人にはデノスマブ(遺伝子組換え)として120mgを4週間に1回、皮下投与する。	劇、処方、生物	2012.01.18	多発性骨髄腫による骨病変及び固形癌骨転移による骨病変を効能・効果とする新有効成分医薬品(新有効成分)
9	617	注射薬	カンサイダス点滴静注用50mg	50mg1瓶	16,256	10パイアル	MSD	カスポファンギン酢酸塩	1. 真菌感染が疑われる発熱性好中球減少症 2. カンジダ属又はアスペルギルス属による下記の真菌感染症 ・食道カンジダ症 ・侵襲性カンジダ症 ・アスペルギルス症(侵襲性アスペルギルス症、慢性壊死性肺アスペルギルス症、肺アスペルギローマ)	1. 真菌感染が疑われる発熱性好中球減少症 通常、成人にはカスポファンギンとして投与初日に70mgを、投与2日目以降は50mgを1日1回投与する。本剤は約1時間かけて緩徐に点滴静注する。	劇、処方	2012.01.18	真菌感染が疑われる発熱性好中球減少症、カンジダ属又はアスペルギルス属による食道カンジダ症、侵襲性カンジダ症、アスペルギルス症を効能・効果とする新有効成分医薬品(新有効成分)
			カンサイダス点滴静注用70mg	70mg1瓶	21,992	1パイアル				2. カンジダ属又はアスペルギルス属による下記の真菌感染症 ・食道カンジダ症 通常、成人にはカスポファンギンとして50mgを1日1回投与する。本剤は約1時間かけて緩徐に点滴静注する。 ・侵襲性カンジダ症、アスペルギルス症 通常、成人にはカスポファンギンとして投与初日に70mgを、投与2日目以降は50mgを1日1回投与する。本剤は約1時間かけて緩徐に点滴静注する。			
10	811	注射薬	オキファスト注10mg	1%1mL1管	352	1mL 10管	塩野義製薬	オキシコドン塩酸塩水和物	中等度から高度の疼痛を伴う各種癌における鎮痛	通常、成人にはオキシコドン塩酸塩(無水物)として1日7.5mg～250mgを持続静脈内又は持続皮下投与する。 なお、年齢、症状により適宜増減する。	劇、処方、麻薬	2012.01.18	中等度から高度の疼痛を伴う各種癌における鎮痛を効能・効果とする新投与経路医薬品(新投与経路)
			オキファスト注50mg	1%5mL1管	1,609	5mL 5管							
11	121	外用薬	エムラクリーム	1g	171.90	5g×5(アルミチューブ)	佐藤製薬	リドカイン、プロピトカイン	皮膚レーザー照射療法時の疼痛緩和	通常、成人には、レーザー照射予定部位に10cm ² あたり本剤1gを、密封法(ODT)により60分間塗布する。 なお、1回あたりの塗布量は10gまでとし、塗布時間は120分を超えないこと。	劇、処方	2012.01.18	皮膚レーザー照射療法時の疼痛緩和を効能・効果とする新有効成分・新医療用配合剤(新有効成分・新医療用配合剤)

番号	薬効分類	区分	商品名	規格単位	薬価(円)	包装単位	製造販売	成分名	効能・効果	用法・用量	規制等	承認年月日	備考
12	131	外用薬	アイファガン点眼液 0.1%	0.1%1mL	438.20	5mL×5、5mL ×10	千寿製薬	ブリモニジ ン酒石酸塩	次の疾患で、他の緑内障 治療薬が効果不十分又は 使用できない場合：緑内 障、高眼圧症	通常、1回1滴、1日2回点眼する。	処方	2012.01.18	他の緑内障治療薬が効 果不十分又は使用でき ない緑内障、高眼圧症 を効能・効果とする新 有効成分医薬品(新有効 成分)

- ・薬価については官報をご確認下さい。
- ・承認時段階の情報につきましては、適宜、日本薬剤師会雑誌別冊の日薬医薬品情報に掲載しておりますのでご参照下さい。
- ・薬価に関する情報は「官報」でもご確認下さい。
- ・承認に関する情報は「医薬品医療機器情報提供ホームページ」の新薬の承認に関する情報もご参照下さい。
- ・医薬品薬価マスターに関する情報は「診療報酬情報提供サービス」をご参照下さい。
- ・医薬品コードに関する情報は「薬価基準収載医薬品コード表(MEDIS-DC提供)」をご参照下さい。